
2020 年４月 24 日（金） 

 

株式会社北の達人コーポレーション 

医療従事者支援のため 1,000 万円を寄付 
 

 

 

 

 

本日４月 24 日（金）、株式会社北の達人コーポレーション代表取締役社長である木下勝寿は、地域の医療従事者

のため、北海道に対して 1,000 万円の寄付を行いました。 

現在、医師、看護師をはじめとした医療従事者の方々は、医療物資や人員確保などが十分ではないなど厳しい状況

の中、日夜、新型コロナウイルスに立ち向かっています。 

そういった地域医療を守るため、一般からの寄付を募ることを北海道が本日 10 時に発表したことを受けて、いち

早く寄付へ動いております。 

 

 

 
 

代表取締役社長 木下勝寿のコメント 
 

 

今まさに全国的に新型コロナウイルスが猛威をふるい、感染患者が増え続ける中、医療従事者の皆様の懸命な努力が

日夜続いております状況を、日々ニュースで拝見し、心から敬意と感謝の意を表します。混乱は続き、医療従事者の皆

様におかれましては肉体的、精神的にも負担が大きく、大変な局面を迎えていることと存じます。最前線で闘う医療従

事者の皆様や、感染拡大防止活動を行う方々への支援が必要とされている状況を鑑みて、微力ながら寄付をすることで

お力になれたらと願っております。北海道に本社を構える企業として、そして個人としても、引き続き北海道の医療お

よび経済維持に向け、最大限の取り組みをして参ります。 

 

 

なお、今回の寄付につきましては、代表取締役社長 木下勝寿の私財から拠出するため、業績への影響はござい

ません。 

 

＜会社概要＞ 

社名      株式会社北の達人コーポレーション  

所在地     北海道札幌市中央区北１条西１丁目６ さっぽろ創世スクエア 25 階 

設立      2002 年５月 

代表取締役社長 木下勝寿 

 

株式会社北の達人コーポレーション 

広報担当 田中 智佳  

tel：050－2018－8504 

kouhou@kitanotatsujin.com 


